Управление образования

администрации муниципального образования Ленинградский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия

Приказ

	Номер документа
	Дата

	2
	10.01.2008

Об утверждении Положений

и организации деятельности Управляющего совета
На основании п.4.3 статьи 4 Устава муниципального общеобразовательного учреждения гимназии приказываю:
1.Утвердить Положение об Управляющем совете муниципального общеобразовательного учреждения гимназии (приложение № 1).

2.Утвердить Положение о порядке выборов в Управляющий совет муниципального общеобразовательного учреждения гимназии (приложение № 2).

3.Утвердить Положение о порядке кооптации членов Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения гимназии (приложение № 3).

4.Заместителю директора по УВР Миненко Любови Ивановне провести:

4.1 с работниками общеобразовательного учреждения инструктивно-методический семинар по разъяснению целей и задач Совета в срок до 15.01.2008г.

4.2совместное заседание органов самоуправления общеобразовательного учреждения (родительского комитета, общего собрания работников, детской организации) по организации совместной деятельности органов общественного самоуправления в срок до 15.01.2008г.

4.3Опубликовать Положение о Совете в гимназической газете и оформить стенд.

5.Классным руководителям провести тематическое родительское собрание.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор гимназии                                             А.М. Гензе

С приказом ознакомлена